UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sancti Hieronymi Stridonensis, Sanctae Romanae
Ecclesiae Presbyteri Cardinalis Epistolae In Tres Libros
distributae**

**Hieronymus, Sophronius Eusebius
Coloniae Agrippinae, 1674**

Liber Tertivs Epistolarvm B. Hieronymi, Quæ circa vitas, historias, & exempla Sanctorum pulchrè versantur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37862

Scindens
tis nolit
us luc
Chama
atur, ne
stinet, o
ur. Ch
vit in p
s prelat
s utrāq
obidet
ur affect
pa Chro
ni, no
decant
sporens
m quo
iam d
OG(297)80

LIBER TERTIVS EPISTOLARVM B. HIERONYMI,

Quæ circa vitas, historias, & exem
pla Sanctorum pulchre versantur.

I. Hieronymus de vita Pauli primi
Monachi.

INTER multos sœpè dubitatum est , à quo potissimum monachorum eremus habitari cœpta sit. Quidam enim altius repetentes , à besto Helia & Joanne sumpt̄e e principium. Quorum & Helias plus nobis videtur tuisse , quam monachus : & Joannes antè prophetare cœpisse, quam natus est. Alij autem (in quam opinionem vulgus omne consentit) afferunt. Antonium hujus propositi fuisse caput : quod ex parte verum est. Non enim tam ipse ante omnes fuit, quam ab eo omnium incitata sunt studia. Amatus verè & Macarius discipuli Antonij, quorum superior magistri corpus sepelivit, etiam nunc affirman, Paulum quendam Thebaeum principem illius rei fuisse : quod non tam nomine , quam opinione nos quoque comprobamus. Nonnulli

○ 4

& hæc

.IBE

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

& hæc, & alia, prout voluntas tulit jactitant: subterraneo specu cricatum calcaneotenuis bonum fuisse, & multa quæ per se qui otiosum et incredibilia fingentes. Quorum quia impudicum mendacium fuit, ne refellenda quidem sententia videtur. Igitur quia de Antonio tam Graecum quam Romanis styllo diligenter traditum est pura de Pauli principio & fine scribere dispositum magis quia res omissa fuit, quam fatus ingenio. Quoniam autem in media ætate vixerit, & quia à Satana pertulerit insidias, nulli hominum compertum habetur. Sub Decio & Valeriano persecutoribus, quo tempore Cornelius Roma, & Cyprianus Carthaginem, felici cruento damnatus, multas apud Aegyptum & Thebaide Ecclesias tempestas fœva populata est. Votum tunc Christi erat, pro Christi nomine gladio percuti, versus hostis callidus tarda ad mortem supplicio conquitens, animas cupiebat jugulare, non corpora. Et ut ipse, qui ab eo passus est, Cyprianus ait: volentibus mori non permittebatur occidere. Cujus ut crudelitas notior fiat, duo memoriæ causâ exempla subjecimus. Perseverantem tur in fide martyrem, & inter equuleos lammasque victorem jussit melle perungiri, & sub dentissimo sole ligatis manibus post tergum pinari, scilicet ut muscarum aculeis cederet, ignitas fartagines antè superasset. Alium iunili ætate florentem in amoenissimos horum præcepit abduci, ibique inter lilia carentia rubentes rosas, cum leni juxta murum aquarum serperet rivus, & molli sibilo arboreum in ventus * perstringeret, super extructum plus